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Gebühren und Beiträge 
 

 

 

 
 
 

 
Die Beiträge werden gemäß der jeweils gültigen Satzung durch Bankeinzug eingezogen.  
 
Fällig ist der Beitrag zum 1.April eines jeden Jahres. 
 
Als jugendliche Mitglieder gelten alle, die das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet haben (Geburtsjahr). 
Schüler, Studenten, Wehrpflichtige und Azubis bis zu einem Alter von höchstens 25 Jahren. Dies ist durch 
entsprechende Bescheinigung unaufgefordert nachzuweisen. Geschieht dies nicht, wird der Beitrag für 
Erwachsene berechnet. 
 
Als Ehepaare gelten Ehemann, Ehefrau, oder Paare, die in einem eheähnlichen Verhältnis zusammenleben. 
Die passive Mitgliedschaft berechtigt zur Teilnahme an allen gesellschaftlichen Veranstaltungen und 
Versammlungen des TCR. Eine Teilnahme an sportlichen Veranstaltungen jeder Art ist nicht möglich. 

 Aktiv von Mitglied Passive 

Mitgliedschaft 

Einzelmitgliedschaft Erw. 195€  40€ 

Ehepaare 185€   

Schüler, Auszubildende, 

Studenten (18 - 25 Jahre) 

90€ 70€ 20€ 

Jugendliche (ab 11 Jahre) 80€ 60€ 20€ 

Kinder ab 6 Jahre 30€ 20€  

Kinder bis 6 Jahre frei   

    

Gastspielgebühren  7,50€/Std 

Als Gast kann zu diesem Tarif maximal fünfmal 

gespielt werden. Danach kann, unter Anrechnung der 

Gastspielgebühren, in den Verein eingetreten 

werden. 

Weitere Gastspielgebühren betragen ansonsten 

 15,00€/Std 
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